R E Q U E R I M E N T O Nº. 804
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/9/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Avenida Deputado Dante Delmanto é uma via de entrada de nossa cidade com grande fluxo de veículos;

Considerando que a referida Avenida está com o canteiro central em péssimas condições, além de ser bastante largo e sem utilização, atrapalhando o trânsito de veículos;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIS PEREZ, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos visando o estreitamento do canteiro central da Avenida Deputado Dante Delmanto, na largura dos postes, de forma a aumentar a área transitável da via e melhorar o fluxo de veículos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de setembro de 2018.

Vereador Autor ABELARDO
MDB
AWCN/gol